
COMUNE DI VILLADOSSOLA 

PROVINCIA DEL VERBANO – CUSIO – OSSOLA 

POLIZIA MUNICIPALE 

 

 
Via Marconi n.21 – 28844 VILLADOSSOLA (VB)     -Partita I.V.A. 00233410034-       Tel. 0324-501450 Fax 0324-575097 
www.comune.villadossola.vb.it  poliziamunicipale@comune.villadossola.vb.it 
 

 

Ordinanza n°   19/07 

OGGETTO: Disciplina della circolazione stradale. 

Controllo della durata della sosta – Via Sempione. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

- Dato atto che, a seguito delle verifiche effettuate in merito alla persistenza delle condizioni che 

portarono all’istituzione del controllo della durata della sosta (disco orario) in via Sempione, nel 

tratto compreso tra le intersezioni con via De Macchi e via Vittoni, la presenza di esercizi 

commerciali/pubblici in detta zona non è più così significativa da giustificare detto controllo 

della durata della sosta; 

- Acquisito il parere favorevole della competente Commissione Traffico e Viabilità in data 28 

febbraio 2007; 

- Valutate le esigenze di carattere tecnico e considerata la necessità di tutelare la pubblica 

incolumità e il pubblico interesse; 

- Visti gli artt.5, 6 e 7 del D.Lgs 30 aprile 1992, n° 285 e s.m.i., recante il testo del nuovo Codice 

della Strada e relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione; 

- Visto il d.lgs. 18 agosto 2000 n° 267, recante il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali; 

O R D I N A 

� l’abolizione del controllo della durata della sosta (disco orario) in via Sempione, nel tratto 

compreso tra le intersezioni con via De Macchi e via Vittoni. 

• Il Servizio Gestione del Territorio è incaricato della rimozione della relativa segnaletica 

verticale esistente. 

• La presente viene resa nota mediante affissione all’Albo Pretorio. 

• Contro il presente provvedimento è ammesso proposizione di ricorso giurisdizionale avanti il 

T.A.R. competente, entro gg. 60 dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio, ai sensi della 

Legge 6/12/1971 n° 1034; ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro gg. 120 dalla 

data di pubblicazione all’Albo Pretorio 

Dalla residenza municipale, lì 8 marzo 2007 

Il Comandante 

(Giuseppe CARSENZUOLA) 


